collsuetudinem jurium regni sufficienter comprobaturos. Contra nobilis Caiman 

mandatarius magnifici Francisci Zay non esse sibi cornmissum a mag11ifico 
Francisco Z;l.y principali suo causam eandem secundum formam juris regni 
nostri persequi, ob idque noile eandem secundum Ieges et jura regnî nostri 
continuare, venim expetebalt generosum Stanislaum Barzy capitaneum ejusque 

vicecapitaneum ad solutionem integrae summae pecuniariae pro bobus inter­
ceptis cogi. Generosus vero Stanislaus Barzy atque vicecapitaneus illius con­
te1~clebant se paratos esse in causa ejusmodi juxta dispositionem statutorum 
et jurium regni magnifico Francisco Zay ejusque mandatari.o justificare atque 

irmocentiam suam secundum juris formam declarare neque eandem camsam 
alio jure a nobis judicari debere praeter quam jure regni nostri, quandoquidem 
ex pra<i!scripto juris actor forum rei seqtdtur. Quam controversiam examina-
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tam , cum consiliarii nostri · ad nos iterum detulîssent, nos eo propenso, quod 
sub<lit,i nostri omnes causas suas in externis regionibus jure competenti regio­
num iflarum, ubi jus expetitur, persequi consvevenmt, quodque ex commu­
nibus pactis et confoederationibus inter regna justicia e subditis nostris nonnisi 

jure et legibus regni nostri 111linistrari, parsque agens forum et judicium ipsius 
reî sequî debeat, neque etiam ex praescripto legum regni nostri aliquem sub­

ditorum nostrorum condemnare nobis licet, nisi prius jure regni nostri victum : 
ldeo clecernimus partes superius recensitas ulteriores processus judicia­

rios in causa eadem secundum jur~s formam et dispositio1_1em statutornm regni 
nostri usque ad praelationem sententiae difinitivae 111ostrae coram nobis conti­

nuare dcbere, habituras partes easdem coram nobis terminum continuandae 
et prosequendae causae ejusmodi tum, quando commemoratus magnificus Fran­

ciscus Zay a<l continuandam causam ejusmodi mandatarium suum ad nos mi­
serit, ad quem terminum ipse capitaneus c11m vicecapitaneo suo Aneto Gro­
chowski literis nostris vocatus cum fuerit, comparare coram nobis tenebitur, 
hac nostra sentencia mediante. In cujus rei fidem et testimonium sigiUum 

nostrum praesent-ihus est appressurn. . 
Da turn Piotrcoviae in conventu generali, feri a quinta post festum sancti 

l\:lathiae apostoli proxima, anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo 

quinto, Regni vero nostri anno trigesimo sexto. 

Thall6czy, Levet.ek Heraclides Jakab es Zny Ferenc1. lort~nelchez. png. 39-43. 

CCLXXIV. 

1 565. 1565. Spitek '.Jonlau11, palatinulu Cracoviei, consilieză pe generaluli:î Fra11cisc11 
Zt1J', se chieme în judecată pentru boii trimişi de Despott, V(ldii, nu pe căpitanu!Cî , 

ci pe vice-căpitanulu di11 Sniatini:l. 

Spectabilis et magnifice <lornine domine et amice pfurimum observan­
Lissime, salutem et officiorum meorum promptitudinem in graciam iUius defero. 

Nihil mihi equidem optatius aut gratius evenire posset, spectabilis et 
magnifice domine, nisi ut illi in omnibus quoad commodius possem i,nservîre 
vafeam, quemadmodum in eo negotio spectabilis magnificentiae vestrae cum 
mag,nifico domino Stanislao Barzy capitctneo Sniatin1e11se libenter et summo 
cum studio meam operam et laborem eo accomodabam , ut finem certum magni­
licentia vestra sortiatur, sed qumn iste mos et consuetudo atq11e tale jus i11 
regno Poloniae nobis fiat, neminern commode condemnare debere, nisi prius 
jure victum: oh idque commissio sac.rae majesta:tis regiae ex comitiis \Var­
schoviensibus majoris veritatis inquire11dae et exp[orandae causa deputata erat, 
ut absque aliquibus dilationibus, excusationibus atque tergiversationibus id, 
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quocl aequ1!>s1mum et juri convenientissimum esset, spectabilis magnificentia 

vestra adip.isceretur. Dum vero interim certis de causis, praecipue propter 

varios bellorum rnmores, nihil certi actum f uirsset et istucl qu.icquicl culpae et 
criminis est dominus capitaneus Sniatinensis, ,tanquam istius rei ignarus, quem­

adrnodum ex. illo intellexi, in vicecapitaneurn suum transfert. Quamobrem juri 

communi nostro atque privilegiis regni consulefls spectabilis magn.ificentia vestra 

eo rem potius agat et traducat, ut rste vicecapitaneus in jus traheretur atque 

a sacra regia majestate id, quod justum in ea causa fuisset, decerneretur. 

Quin bene expensa et intellecta causa res commoclius cousultiusque turn agi 
tum confici possit et sane pro ha.c mea erga ea11dem observantia et amore 

eo et nune rem traducere conabar nulii meo labori parcens, ut certus aliquis 

finis · atque justitiae integra administratio spectabili magnificentiae vestrae foret. 

Sed quum îsti servitores irlius morae impatientes et taediosi essent, quod tamen 

sine aliqua procrastinatione esse in tam re magna difficile est, itaque iii ud spe­

ctabili magnificenti~e vestrae, ul amico suadeo, ut. ad hoc negotium jure per­

ficiendurn, turn etiam aci instigandum spectabilis magnificenti~ vestra aliquos 
certoş alios nunitios clenuo mittat, ubi jam finis ha rum omnimn cont,roversia­

rum, turn tamen totius cognitio, istiusque facinoris et damni melior investi­

gatio atque inde justitiae firmior administratio fieri possit. Cui me et officia 

mea etiam atque etiam commendo. 

Ex comitiis Petricoviensibus HI. Martii, anno 1565. 
Earnndem vestrarum sp1.'.Ctabilium et magnificarum dominationum 

amicus ex animo 

Spitek J'ordan de Zaklichi'n 
el in 1ifelstin haeres, palalt°nus Cra• 

rnvieusis, generalis PraemisNensis, 
C amionacensis Czekovi~nsi·sque capi­

taueus , manu propria . 

Thall6czy, L.cvclek Hcraclides ;Jakah cs Zay Fe, encs tol'lenetehez. pag. -43-,44. 

CCLXXV. 

578 

1565. Albrrlt'l Lask,J' scrie generalului Fraucisc,1 ZaJ1 în cestiunea boiloru trimişi 1 565. 
de Despoll'J- Vodă, şi-lu informez/1 despre afacerile Moldovei. 

Spectabilis ac magnifice domine salutem ac c meta foelicia magm-

licentiae vestrae ex animo a deo optimo maximo opto. 
De negocio illo magnilicentiae vestrae abunde magnificentia 

his, qui huc missi fuemnt, intelliget, ego certe illis testibus, quae 

vestra ex 

potui feci 
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non parcendo non solum laboribus, sed eciam et affinitat,i mee cum domino 

Barcy et in postenim semper sum paratus servire; magnificeatia vestra credo 
processum modernum ex literis palatini Cracovie11sis hujus rei me certo sciat 

si,bi libenter inservire eciam in majoribus non verbis .sed re ipsa experietur. 
Rogo deinde, dignetur nriihi magnilicentia vestra J,iteris suis significare de 

statu rerum omnimn iHarnrn parcium et de Yindicta majestatis sue caesaree 
in Transilvania que arces sunt accepte et que deo juvante adhuc I 1crabuntur 
vei praelium si deus fortunaverit, nam hic nihi,I certi audituri sunt enlrn aliqui, 

qui favent TransHvano, plures vero majestati caesaree, de 11egocio moldavico 

cum Balica ad quem finem vergitur, omnia ac singula mihi magnificentia vestra 

significet enixe eciam atque eciam oro; inter illud, ubi nos ivimus, cnm de­
spota sciat esse valde obstructum ac munitum non tarnen ita, ut armis ac mi­
litibus transire non posset ,, illis eciam maxime invitis ac in majus dedec1.1s 

illorum, non sunt enim uisi rusti[ci], qui custodiunt fossam et pauci pedites. 
Tirannus ,·alde tirnet, na1n- et huc misit ad regem nunc\um rogando, pro 
auxilio, arcem Chotin valde nmnivit et ibi se includi dicit, velle exemplo 
despote in Soczava et sperat, quod turce illi venient in auxil,ium sed si deus 

daret terram in manus nostrorum rdiqua essent facili ora deo ju\'ante; de his 
postea 11.1berius 1 solum ut sciam propositum hujus negocii, rogo, nam in me 

nihil est dubitandmn etc. cum me sinceri ac candidi animi semper magni­

licentia vestra novit his me meaque servicia ac veram amiciciam gracie ac 

amori magnificentiae vestrae commendo. 
Date raptim Petricoviae 5. die Marcii 1565. 
Spectabilis ac magnifice dominationis vestre 

111 omnibus paratissimus am1cus ac servitor 

Alberlus a Lasko, mamt propria. 

In domum meam offrcialibus mei ad cesareum forum magnificentia vestra 
mittat li teras ad me scr1ptas, rogo quanto cicius. 

ThaH6czy, Levelek I l'nracli<les Jakab cs Zay Verencz li:irlenetehez. pa,:. -1-4-45-

CCLXXVI. 

1 SfiS 1565. Sigismu11dt1 A11g11s//1, regele Poloniei, informeză pe generalulu Franciscii 
ZaJ' despre sentenţa pronunţată în cestiunea boiloru trimişi de DeJpotll- Vodti. 

sigismundus At1gustus clei gratia rex Poloniae, magnu-s dux Litua-
111ae, Rtissiae, Prnss1ae, Masoviae, Samog-itiae etc. domin ns et haeres .. 

Generose grate no bis cJilecte. ln negocio boum et vaccarum, quorum 
11omine generosita!i tua nobilem Ca.lman de Roskowan nuncium et manda-tarimn 
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suum ad nos m1s1t, quid gestum sit, ex eo processu judiciario ac sententia 
nostra, quae iis inclusa est, facile perspicere potest. Quod autem ferrum sive 
aes nondum ad integrmn redclitum attinet, etsi generosus Joannes .a Si.eniawa, 
filius magnifici Nicolai a Sieniawa palatini Russiae retulit, magnificum pala­
tinum patrem suum commisisse vicecapitaneo Haliciensi ex omnia mandatario 
generositatis tuae reddere, ab eoque, qui ferrum et aes repetebat, vicecapi­
taneum quieta.donem accepisse, dedimus tam~n ad mag11ificum palatinum Rus­
siae li teras, ut si quid adhuc vicecapitaneus retineat, id ad plerrnm ei quem 
isthuc miserit, restitllat . Porro negocium Michael îs Mezthy quod cum subditis 
nostris Siblioviensibus habet ad commissarios nostros, quos in terra Scepu­
s1ens1 cum de iis, tum de aliis controversiis inter nostrns et caesareae maje­
statis subditos componendis missuri sumus, rejecimus. 

Datum Petricoviae in conventu vegni nostri generali , die V. mensis 
Martii , anno dni' rvlDLXV. Regni nostri amio XXXVI. 

Ad mandalum sacrae regiae 
ma:festatis profriu-m. 

Tballi'1:zy, I.evelek Heraclides Jal\ab e. Zay 1-'ercncz 1ur1enc.tehe2. pag. 45. 

CCLXXVII. 

575 

I 565. S1g-ismmul11 A11g11shi, regele Poloniei , invită pe Nfro!ac de Sieniava, pa- 1 565 . 
latinulu Rusiei, se restitue generalul,ui Franciscit Zay din Ung.a, ia cantităţile de .feri:i, 

_,j de aramă, ce le trimise de11suli:i peste Polonia. pentru /Jespolil-fodi'f în Nlo'ldova. 

sigismundus Augustus dei gratia rex Poloniae, magnus dux L.ituanie , 
Russic, Prussie, Masovie, Samogitieque etc. dominus et heres. 

Magnific.e syncere nobis dilecte. 
Scripsit nobis generosus Franciscus Zai de Chemer partium superiorum 

regn-1 Hungarie et civitatis Cassoviensis supremus capitaneus, nond um sibi ad 
integrum restitutum esse ferrum sive aes interceptum, etsi vero generosus 
Joannes a Sieniava filius s. tuae referat vicecapitaneum Haliciensem jussu 
s. tue ferrum ac aes manda tario generosi Francisci Zai reddidisse ab eoque 
qui eadem repete bat: quietationem accepisse, si quid ta:men vicecapitaneus 
hactenus eorum a pud se retineat, hortamur sereni.tatem tuam, injungat serio 
vicecapitaneo Haliciensi, ut id uni\'ersum ei, quem generosus Franciscus Zai 
isthuc miserit citra aliqmm moram et d,ilatîonem integre extradat. Factura se­
renitas tua pro debito officii sui gratiaque nostra . 

Datmn Piotrcovie in conventione regni generali die quinta Mart ii, armo 
domini MDLXV. Regni vero nostri anno 36. 

Ex cotmnissione 
propria sacrae regiae maj'eslalis 

'fha116czy, l.evelek Heracl i<les Jabb es Zay Ferencz tortenetchez. pag . .-5-46, 
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CCLXXVIII. 

1;65 . 1565. Barto/omeit1 G1m1oroszkJ1 sc,r1ie generalufoi Frm,ciso, Zay, di a recoma,1-

dat,u regelui J>olo11iei afacerea pe11trn boii trimişi de Desj>otlî- Vod,1. 

Spectabi,Jis ac magnifice domine domine et vicine mihi plurimum ob­
servantissime. Salutem serviciorurnque meorum promptissimam commendationem. 

Quooiam eo semper fueram erga spectabilitatem et magnificentiam 
vestram anirno, ut vei minima sese occasione offerente iJ:li i1nservirem, nune 
porro rem rnihi gratissirnam evenisse gratulor, c11111 resignassem ill ius literas 
in absencia magnifici domini capitanei arcis Lybtio tredecemque oppiclornm 
Scepusiensium domini mei clementissimi, qui suae regiae majestatî adversus 
Moschum incliti regni Poloniae hostem navat operam, qui~us commendare 
dignata est ,illi suum, quod illi intercesserat apud sacrain. et serenissimam 
majestatem regiam cum domino capitaneo ejusque vkecapitaneo Zniathinense 
negotiun1. Quod qui:dem ego pro magnifici domini mei erga spectabilem magni­
ficent,iam vestram summa observantia et d,iligentia ea cura, studio et diligentia 
a pud sacram majestatem regiam suaeque regiae majestatis consiliarios egi, ut 
egisse majori non pott1eri·m, sed quia majestas regia neminem nisi prius jure 
victum cogere ad aliquam soluc,ionem potest, quemadmodum spectabilis magni­
ficentia vestra ex suae majestatis decreto secundum juris nostri communis et 
pactorum, quae inter suam majestatem et regnum hung~ricum intercessenmt, 
dispositione lato abunde cognoscere potest, turn etiam ex relatione egregii 
domini Colmani Roskowany compatris mei observantis omnia clarius et lu­
cidius in.telliget.